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Svar på remiss från Kommunstyrelsen, (dnr KS 2021/833) 
 
Förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från Kungsholmens 
stadsdelsnämnd med anledning av rekommendation från Storsthlm 
om att anta en överenskommelse mellan Stockholms läns 
kommuner och Region Stockholm. Överenskommelsen avser 
samverkan kring hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som 
vårdas utanför det egna hemmet. Överenskommelsen beskriver hur 
hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som vårdas utanför det 
egna hemmet ska samordnas. Parternas gemensamma syfte är att 
säkerställa att barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet 
får tillgång till hälso-, sjuk- och tandvård på samma villkor som 
andra barn och unga. 
 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning är positiv till 
samverkansöverenskommelsen och tillhörande rutindokument.  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har begärt stadsdelsnämndens yttrande avseende 
rekommendation om att anta Överenskommelse hälso-, sjuk- och 
tandvård för barn och unga utanför det egna hemmet. Ärendet är 
remitterat till Stadsledningskontoret, Socialnämnden, Bromma 
stadsdelsnämnd, Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd, Kungsholmens 
stadsdelsnämnd samt Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. 
Remisstiden sträcker sig till 2021-10-26. Kungsholmens 
stadsdelsnämnd har beviljats anstånd till 2021-10-28.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet har 
behandlats i förvaltningsgruppen 2021-10-21, i pensionärsrådet 
2021-10-25 och i rådet för funktionshinderfrågor 2021-10-25. 
Synpunkter framgår av protokollen. 

Ärendet 
Ett förslag på överenskommelse och tillhörande rutiner har tagits 
fram av hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Region Stockholm och 
Storsthlm på uppdrag av presidierna för regionens hälso- och 
sjukvårdsnämnd och Storsthlms politiska beredningar.  
 
I överenskommelsen beskrivs att alla barn och unga har rätt att få 
stöd och vård. Forskning visar att barn och unga i samhällsvård har 
betydligt fler hälsoproblem än jämnåriga i allmänhet. De har även 
påtagligt fler hälsoproblem sett över en hel livstid.  
 
2017 kompletterades Socialtjänstlagen (2001:453) SoL och Hälso-
och sjukvårdslagen (2017:30) HSL med bestämmelser om att 
kommuner och regioner ska ingå överenskommelser om samarbete i 
frågor om barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet. 
Samarbete mellan huvudmännen genom överenskommelser bedöms 
vara en viktig åtgärd för att kunna åstadkomma en mer jämlik vård.  
 
Parternas gemensamma målsättning med överenskommelsen är att 
säkerställa att barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet 
får tillgång till hälso-, sjuk- och tandvård på samma villkor som 
andra barn och unga. Överenskommelsen syftar till att stärka 
barnrättsperspektivet, förtydliga ansvarsfördelningen och stärka 
samverkan mellan parterna så att den enskilde får vård och insatser 
som är samordnade mellan kommunens och regionens 
verksamheter. Överenskommelsen ska öka förutsättningar för att 
lagar och regler följs av parterna samt underlätta tillämpning av 
gällande regelverk avseende målgruppen placerade barn och unga. 
Syftet är också att öka förutsättningarna för tidiga och samordnade 
insatser. 
 
I överenskommelsen beskrivs att parterna ska samverka i befintliga 
länsövergripande och lokala samverkansstrukturer och i dessa 
strukturer vid behov initiera förbättringar för målgruppen 
 
Överenskommelsen börjar gälla när samtliga parter antagit den, och 
tidigast från 2022-01-01.  
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Jämställdhetsanalys 
Överenskommelsen och tillhörande rutiner lyfter inte särskilt 
jämställdhetsperspektivet men syftet med hela överenskommelsen 
är att säkerställa en jämlik vård. Målsättningen är att säkerställa att 
barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet får tillgång till 
hälso-, sjuk- och tandvård på samma villkor som andra barn och 
unga. Förvaltningen förväntar sig att överenskommelsen blir 
gynnsam för både flickor och pojkar. Vid uppföljning blir centralt 
att säkerställa att det inte finns några ogynnsamma skillnader 
mellan flickor och pojkar.  
 

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till överenskommelsen om hälso-, sjuk- och 
tandvård för barn och unga utanför det egna hemmet. 
Överenskommelsen och tillhörande rutindokument är tydliga och 
väl genomarbetade. 
 
I överenskommelsen beskrivs strukturen för samverkan på regional 
och lokal nivå. Förvaltningen är mycket positivt till att 
överenskommelsen hakar i redan befintliga strukturer och former 
för samverkan. Det möjliggör regelbunden uppföljning och ökar 
möjligheten att uppmärksamma avvikelser från den. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande till 
kommunstyrelsen. 
 
 
 

Ann-Christine Hansson  
Stadsdelsdirektör 
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